Coordenadoria de
Relações Internacionais da

Universidade Estadual
do Norte do Paraná

Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n. 3909/2008 -

EDITAL 076/2023 CRI
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA EXAME DE

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por intermédio da Coordenadoria de
Relações Internacionais, torna público o edital de retificação das datas para inscrições ao exame
de proficiência em língua estrangeira.

1. DA RETIFICAÇÃO

Ficam retificados os seguintes itens do Edital 073/2023:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1. - A inscrição deverá ser realizada de 28 de agosto a 01 de outubro, exclusivamente por
meio do preenchimento do formulário no seguinte link: https://forms.gle/LYRcP1MyQAZXw9287

2.4. - Os resultados das homologações das inscrições serão divulgados por meio de edital na
página da CRI no dia 02 de outubro, oportunidade em que os candidatos serão convocados para
a prova.

3. DA REALIZAÇÃO DOS EXAMES

3.1. – Os exames serão realizados na data provável de 04 de outubro de 2023, no período da
manhã, das 9h às 12h, conforme procedimentos (local e formato de aplicação) descritos no edital
de homologação das inscrições. A aplicação do exame será presencial, no Campus Luiz
Meneghel da UENP.

4. DA AVALIAÇÃO E DO RESULTADO

4.2. - Os resultados serão divulgados no site até o dia 11 de outubro de 2023.

2. DO CRONOGRAMA ATUALIZADO

Período de Inscrições (2.1) 28 de agosto a 01 de outubro
de 2023

Divulgação de edital de homologação das inscrições (2.4) 02 de outubro de 2023

Data provável de aplicação da prova (3.1) 04 de outubro de 2023

Coordenadoria de
Relações Internacionais da

Universidade Estadual
do Norte do Paraná

Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n. 3909/2008 -

Divulgação do resultado provisório (4.2) Até 11 de outubro de 2023

Recursos relativos ao resultado provisório (5.1) Prazos em edital de
resultado provisório

Apreciação e resultado dos recursos, se aplicável, e resultado
final (5.4)

Até 31 de outubro de 2023

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho - PR, 11 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Henrique Rosa Senefonte
Coordenador de Relações Internacionais

 cr.internacionais@uenp.edu.br
Portaria n. 81/2023 - Reitoria

		2023-09-11T10:40:08-0300